



MUNICÍPIO DE CARIRÉ
CARIRÉ-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022SMAG
Processo Administrativo Nº 002/2022/SMAG-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ARNÓBIO DE AZEVEDO PEREIRA
Data de Publicação: 29/09/2022 13:27:31

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 16:15:07
ROÇADEIRA HIDRAULICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KLR	Modelo: RM180
Descrição: ROÇADEIRA HIDRÁULICA CENTRAL E LATERAL (RD- RDU). Para roçagem de aceiros, margens de caminhos, rodovias, com 02 facas, largura do corte de 1700mm, cardan de 850mm, altura de corte entre 70 200mm com peso de 480kg. Garantia mínima de 06 meses.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15.440,00	Valor Total: 30.880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS	050 05.043.720/0001-58	47.500,00	15.440,00	Sim
2 DIMÁQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	021 02.464.226/0001-79	47.500,00	15.800,00	Sim
3 FORNECEDORA AGRÍCOLA COMÉRCIO E SERVIÇOS	082 38.503.987/0001-30	47.500,00	27.500,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PIONEIRA - COMERCIO DE MAQUINAS E	091 34.737.732/0001-80	60.000,00	18.000,00	Não
LOVA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	001 15.052.165/0001-84	47.500,00	19.700,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 16:15:08
GRADE ARADORA

VALORES UNITARIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KLR	Modelo: GAC245 14x26
Descrição: GRADE ARADORA CONTROLE REMOTO Espaçamento mínimo entre discos 235mm; profundidade de trabalho: 150-250mm; diâmetro dos discos 26; espessura dos discos: 6,00mm; números de discos: 14; diâmetro do eixo 1.5/8", fabricação e modelo a partir de 2020. Garantia mínima de 06 meses.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39.800,00	Valor Total: 79.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS	036 05.043.720/0001-58	74.500,00	39.800,00	Sim
2 DIMÁQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	012 02.464.226/0001-79	74.500,00	52.400,00	Sim
3 FORNECEDORA AGRÍCOLA COMÉRCIO E SERVIÇOS	007 38.503.987/0001-30	74.500,00	57.500,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE CARIRÉ
CARIRÉ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOVA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	079 15.052.165/0001-84	74.500,00	45.900,00	Sim
PIONEIRA - COMERCIO DE MAQUINAS E	067 34.737.732/0001-80	70.000,00	48.500,00	Não

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 16:15:08
PLANTADEIRA DE PRECISÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TATU MARCHESAN	Modelo: T2SI
Descrição: PLB DIRECTA- SEMEADORA DE PRECISÃO 4 LINHAS. Plantadeira de precisão com 04 linhas, largura do cabeçalho 3300mm, largura útil de 2900mm, largura total de 3800mm potência mínima do trator 60cv, profundidade do trabalho entre 0 e 120mm, espaçamento de 420mm, depósito de adubo 60 litros e semente de 45 litros. Garantia mínima de 06 meses.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 51.000,00	Valor Total: 51.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FORNECEDORA AGRÍCOLA COMÉRCIO E SERVIÇOS	011 38.503.987/0001-30	81.500,00	51.000,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PIONEIRA - COMERCIO DE MAQUINAS E	020 34.737.732/0001-80	100.000,00	51.990,00	Não

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 16:15:08
COLHEDORA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NOGUEIRA	Modelo: FTN 1000
Descrição: COLHEDORA AREA TOTAL HIDRAULICA Produção (t/h) até 35, Número de rolos 4, Potência para acionamento de 65 a 95cv, Número de facas no rotor 12, Opções de corte 24 (2a36mm), Acionamento da bica hidráulico total, Engate (trator) 2N/2, Sistema quebra grãos de série, Transmissão Cardan. Garantia mínima de 06 meses			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 89.500,00	Valor Total: 89.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FORNECEDORA AGRÍCOLA COMÉRCIO E SERVIÇOS	022 38.503.987/0001-30	114.500,00	89.500,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOVA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	099 15.052.165/0001-84	114.500,00	84.999,00	Sim
PIONEIRA - COMERCIO DE MAQUINAS E	089 34.737.732/0001-80	120.000,00	85.000,00	Não

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 16:15:08
PULVERIZADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE CARIRÉ
CARIRÉ-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: thurow Modelo: pv 600
Descrição: PULVERIZADOR - Tamanho de área: Até 500hc, Reservatório: Capacidade 600L; Reserv. De água p/Limpeza: Capacidade 15L; Comando de pulverização: VAR 2 Vias Alavanca; Barras: Comprimento 12 m; Velocidades de trabalho: Pulverização 2 a 6 km/h. Garantia mínima de 06 meses.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 19.800,00 Valor Total: 19.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	027 02.464.226/0001-79	54.500,00	19.800,00	Sim
2 FORNECEDORA AGRÍCOLA COMÉRCIO E SERVIÇOS	057 38.503.987/0001-30	54.500,00	29.000,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PIONEIRA - COMERCIO DE MAQUINAS E	098 34.737.732/0001-80	60.000,00	27.000,00	Não

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 16:15:08
DEBULHADORA DE MILHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQTRON Modelo: B 340 COMPACTA
Descrição: DEBULHADORA DE MILHO Comprimento de 1800mm, largura de 680mm, altura de 1.330mm, produção de 25 a 30 sacas de 60kg por hora. Garantia mínima de 06 meses.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 25.800,00 Valor Total: 25.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FORNECEDORA AGRÍCOLA COMÉRCIO E SERVIÇOS	027 38.503.987/0001-30	34.500,00	25.800,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOVÁ COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	071 15.052.165/0001-84	34.500,00	20.000,00	Sim
PIONEIRA - COMERCIO DE MAQUINAS E	059 34.737.732/0001-80	35.000,00	25.000,00	Não

ISA APARECIDA DE BRITO VIANA SÁ
SECRETÁRIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA